ПРОТОКОЛ №3
заседания наблюдательного совета

ГАУ КО «Юргинский психоневрологический интернат»

Дата проведения: 05 апреля 2016 года
Время начала заседания: 10:00
Место проведения: Департамент социальной защиты населения Кемеровской области, кабинет
№321

Присутствовали:

Председатель Наблюдательного совета:
Якушев Сергей Васильевич - генеральный директор ООО «Деловые консультации и технологии»

Члены Наблюдательного совета:
1. Танаева Наталья Владимировна – и.о. заместителя начальника управления учета,

отчетности и финансового контроля – заведующего сектором контрольно-ревизионной
работы департамента социальной защиты населения Кемеровской области;

2. Долгих Лариса Александровна – индивидуальный предприниматель;
3. Кошкина Надежда Сергеевна – специалист по охране труда государственного автономного

учреждения Кемеровской области «Юргинский психоневрологический интернат»;
4. Дайнеко Сергей Сергеевич – ведущий экономист государственного автономного

учреждения Кемеровской области «Юргинский психоневрологический интернат»;
5. Малюгина Наталия Викторовна – главный бухгалтер государственного автономного

учреждения Кемеровской области «Юргинский психоневрологический интернат»

Отсутствовали:

1. Дондерфер Нина Ивановна – депутат Юргинского городского Совета народных депутатов;
2. Конюхова Елена Николаевна – заместитель председателя комитета по управлению

государственным имуществом Кемеровской области.
3. Гончарова Гузаль Маликовна – начальник отдела организации надомного,

полустационарного и срочного социального обслуживания департамента социальной
защиты населения Кемеровской области;

Приглашены:

1. Либец Анатолий Николаевич – директор государственного автономного учреждения

Кемеровской области «Юргинский психоневрологический интернат»;
2. Чайка Наталья Сергеевна – заместитель начальника департамента социальной защиты

населения Кемеровской области;
3. Кузнецова Ирина Александровна – заместитель начальника отдела финансового

обеспечения деятельности учреждений и управлений социальной защиты департамента
социальной защиты населения Кемеровской области;

4. Махмудова Ирина Дмитриевна – начальник отдела организации социального обслуживания
населения департамента социальной защиты населения Кемеровской области;

5. Петрухина Марина Анатольевна – заместитель начальника отдела по делам детей, женщин
и семьи департамента социальной защиты населения Кемеровской области;

Кворум для принятия решения имеется, комиссия правомочна.

Повестка дня:

1. Утверждение плана финансово-хозяйственной деятельности государственного автономного

учреждения Кемеровской области «Юргинский психоневрологический интернат» на 2016
год (в ред. от 01.03.2016г.).

2. Утверждение бухгалтерской отчетности государственного автономного учреждения
Кемеровской области «Юргинский психоневрологический интернат» за первый квартал
2016 года.

3. Анализ работы отделения реабилитации детей и подростков с ограниченными
возможностями здоровья: усовершенствование предоставления услуг в качественном и
количественном выражении, обеспечение посещаемости, загруженность персонала и
развитие оказания дополнительных платных услуг.

Слушали:

1. Малюгину Наталию Викторовну, которая предоставила присутствующим проект плана

финансово-хозяйственной деятельности государственного автономного учреждения
Кемеровской области «Юргинский психоневрологический интернат» на 2016 год (в
редакции от 01.03.2016г.), рассказала об основных изменениях в финансировании
учреждения за счет субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного
задания, платы за стационарное обслуживание и прочей деятельности в разрезе
аналитических кодов бюджетной классификации;
Результаты голосования за утверждение плана финансово-хозяйственной деятельности на
2016 год (в редакции от 01.03.2016г.):

«за» - 6 человек
«против» - 0 человек
«воздержалось» - 0 человек

2. Малюгину Наталию Викторовну, которая ознакомила присутствующих с бухгалтерской

отчетностью за первый квартал 2016г. Дана оценка кредиторской задолженности, озвучены
причины ее возникновения. Комиссии предоставлена новая форма отчетности №0503723
«Отчет о движении денежных средств учреждения», которая предоставляется, начиная с
отчетности на 01.04.2016г.
Результаты голосования за утверждение бухгалтерской отчетности на 01.04.2016г.
государственного автономного учреждения Кемеровской области «Юргинский
психоневрологический интернат»:

«за» - 6 человек
«против» - 0 человек
«воздержалось» - 0 человек

3. Якушева Сергея Васильевича, который ознакомил присутствующих с Положением о

порядке предоставления и оплаты социальных услуг, получения и расходования средств
спонсорской и благотворительной помощи государственного автономного учреждения
Кемеровской области «Юргинский психоневрологический интернат». Танаева Наталья
Владимировна внесла предложение дополнить слова «оплату социальных услуг» словами
«оплату дополнительных услуг», с последующими изменениями по тексту Положения и
подробным описание видов дополнительных платных услуг. Либец Анатолий Николаевич
рассказал о текущей нагрузке на работников отделения реабилитации детей и подростков с
ограниченными возможностями здоровья, о работе по привлечению дополнительного
количества детей с ограниченными возможностями здоровья (часто болеющими) для
прохождения курса реабилитации в отделении. Заработная плата персонала отделения
привязана к нагрузке, т.е. количеству детей, проходящих курс реабилитации. Махмудова
Ирина Дмитриевна внесла предложение определить (уточнить) возможность бесплатного

оздоравливать детей с ограниченными возможностями здоровья (часто болеющих) в
отделении реабилитации, в качестве лиц, входящих в категорию потребителей
государственной услуги государственного задания на 2016 год. Либец Анатолий
Николаевич рассказал, что отделение готово дополнительно оздоравливать порядка 10
детей с ограниченными возможностями здоровья на платной основе сверх
государственного задания. Чайка Наталья Сергеевна обратила внимание, что в
соответствии с Федеральным законом РФ от 28.12.2013г. №442-ФЗ «Об основах
социального обслуживания граждан в Российской Федерации", несовершеннолетние
граждане получать социальные услуги должны бесплатно.

4. Членам наблюдательного совета и приглашенным лицам Малюгина Наталия Викторовна
предоставила проект сметы на предоставление дополнительных платных услуг в отделении
реабилитации.

Решили:

1. Утвердить план финансово-хозяйственной деятельности на 2016 год (в ред. от

01.03.2016г.).
2. Утвердить квартальную бухгалтерскую отчетность на 01.04.2016г.
3. Администрации ГАУ КО «Юргинский психоневрологический интернат» внести изменения

в Положение о порядке предоставления и оплаты социальных услуг, получения и
расходования средств спонсорской и благотворительной помощи, скорректировать смету
на дополнительные платные услуги отделения реабилитации детей и подростков с
ограниченными возможностями здоровья с подробной расшифровкой каждого вида
указанных услуг.

Повестка дня исчерпана.

Председатель:                                                       ______________          Якушев С.В.

Члены наблюдательного совета:
                                                                               ______________           Танаева Н.В.

                                                                               ______________           Долгих Л.А.

                                                                               ______________           Кошкина Н.С.

                                                                               ______________           Малюгина Н.В.

Секретарь:                                                            ______________            Дайнеко С.С.